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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE NE RASTE TE VECANTA
Z.ERJON SHYTI

Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtorine e Financés, bazuar né kérkesen e béré nga
Z.Erjon Shyti me Nr.4776 Prot daté 19.09.2019 mbéshtetur né ligjin nr.139/2016 “Pér
vetégeverisjen vendore” neni 8, neni 24, /1, neni 40/6 , neni 54, neni 64/c ; ligjin 68/2017 date
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé ”, VKB nr.140 daté 07.12.2018 “Per miratimin e
buxhetit te vitit 2019 dhe PBA perfundimtare 2019-2021".

JU RELATOI:
T¢ nderuar Késhilltar !

z.Erjon Simon Shyti banues né Berat, rruga “Rilindja”, Lagjia nr.2 “10 Korriku”, i lindur mé
daté 06.06.1968 dhe me numér ID G 80606078 O. Familja e Shyti pérbéhet nga 2(dy) anetar. '
Aktualisht Erjoni jeton né nje banes me djalin e tij Simeon Shyti 10 (dhjet&) vjeg, si dhe nénén e
moshuar. z.Erjon Shyti prej shumé vitesh &shté i pa puné. Prej disa muajve z.Erjon humbi
bashkéshorten né njé aksident tragjik. Pas késaj ngjarje familja ka pé&suar njé traum t&€ madhe
psikologjike, sidomos i mituri i cili ka paré té gjithé skenén e aksidentit ku e ndjera humbi jetén
dhe sot kérkon mbéshtetje psikologjike pér kalimin e késaj gjendje. Jeta sociale dhe ekonomike e
familjes €shté paralizuar. Djali kérkon mbéshtetje dhe pérkushtim, ku vec té atit askush tjetér nuk

mund t€ jeté prané tij. | ndodhur n& kéto kushte i ati nuk ka mundur as té& punésohet diku.

Papunésia, problemet sociale-ekonomike, trauma e pésuar nga aksidenti e kan& paralizuar

ekonominé e familjes Shyti dhe sot ajo ndodhet né véshtirési té theksuar pér t€ arsimuar fémijén
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dhe pér t& plotésuar nevojat jetike q& ka fémija pér mirérritjen e tij dhe familja. Familja Shyti

jeton né njé banes private me kushte minimale e tipologjis 2+1 me orendi dhe banesén e

armortizuar,

Familja Shyti aktualisht nuk ka asnjé t& ardhur dhe ka aplikuar né ndihmé ekonomike né muajin

Shtator.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionine Z.Erjon Shyti.
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BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Berat mé 23.09.2019

VLERESIMI SOCIAL-EKONOMIK

z.JExjon Simon Shyti banues né Berat, rruga “Rilindja”, Lagjia nr.2 “10 Korriku”, i lindur mé&
dat& 06.06.1968 dhe me numér ID G 80606078 O. Familja e Shyti pérbéhet nga 2(dy) anetar.
Aktualisht Erjoni jeton né nje banes me djalin e tij Simeon Shyti 10 (dhjeté) vjeg, si dhe nénén e
moshuar. z.Erjon Shyti prej shumé vitesh &shté i pa puné. Prej disa muajve z.Erjon humbi
bashkéshorten né njé aksident tragjik. Pas késaj ngjarje familja ka pésuar njé traum té madhe
psikologjike, sidomos i mituri i cili ka parg t& gjithé skenén e aksidentit ku e ndjera humbi jetén
dhe sot kérkon mbéshtetje psikologjike pér kalimin e késaj gjendje. Jeta sociale dhe ekonomike e
familjes &shté paralizuar. Djali kérkon mbéshtetje dhe pérkushtim, ku vec té atit askush tjetér nuk

mund té jeté prané tij. I ndodhur né kéto kushte i ati nuk ka mundur as t& punésohet diku.

Papunésia, problemet sociale-ekonomike, trauma e pésuar nga aksidenti e kang paralizuar
ekonoming e familjes Shyti dhe sot ajo ndodhet né véshtirési té theksuar pér t& arsimuar fémijén
dhe pér t€ plotésuar nevojat jetike q€ ka fémija pér mirérritjen e tij dhe familja. Familja Shyti .
jeton né njé banes private me kushte minimale e tipologjis 2+1 me orendi dhe banesén e

amortizuar.

Familja Shyti aktualisht nuk ka asnjé t& ardhur dhe ka aplikuar né ndihmé ekonomike né muajin

Shtator.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionine Z.Erjon Shyti.

PRGJ/SEK DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Piro XHE I/ Juvil}aQEVANI

Adréa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001 Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: wwwd.bashikiaberat. 2oy al. Email
' bashkiaberat@yahoo.com
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